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Örnsköldsviks kommuns yttrande, bättre förutsättningar för 
trygghet och studiero i skolan (SOU 2025:8) 
 
Utredningen föreslår att rektor ska arbeta aktivt och systematiskt med att 
upprätthålla trygghet och studiero. Örnsköldsviks kommun ser som styrka att 
detta förslag inkluderar verksamhetsnära ledarskap och vikten av att belysa 
kopplingen mellan kvalitet i undervisning, lärarens ledarskap och trygghet och 
studiero.  
 
Örnsköldsviks kommun ser positivt på  

• utredningens inriktning att möjliggöra för lärare att hantera mindre men 
frekventa ordningsstörningar på ett mer effektivt sätt där förslaget är 
minskad administration 

• att säkerställa att läraren kan fokusera på att undervisa utan onödiga 
hinder där förslaget är att lärarnas mandat förstärks.  

• ökad tydlighet och gränssättning med koppling till omvärldens normer och 
lagar – i utredningen föreslås varaktigt förbättrad trygghet och studiero 
med hjälp av skolregler.  

• att det brottsförebyggande perspektivet synliggörs i utredningen.  
 
Förväntansdokument föreslås i utredningen att användas som ett verktyg i arbetet 
med trygghet och studiero. Örnsköldsviks kommun anser att det är bra med ökad 
tydlighet gällande vårdnadshavares ansvar när det finns direkt koppling till 
skolans ansvar. 
 
För att skapa bättre förutsättningar att vidta åtgärder när en elev allvarligt stör 
andra elevers trygghet och studiero, föreslås i utredningen ökade möjligheter att 
vidta åtgärder där de är behövliga. Örnsköldsviks kommun ställer sig bakom 
detta. Fokus måste ligga på kvalitet i undervisningen för att främja trygghet och 
studiero. Utifrån Örnsköldsviks kommuns perspektiv är det en styrka att införa 
begreppet mobbning och att införa ett nationellt centrum för skoltrygghet och 
mobbning.  
 
Slutligen föreslås i utredningen att giltig och ogiltig frånvaro definieras och att 
uppgifter om frånvaro samlas in och publiceras. Örnsköldsviks kommun anser att 
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författningsreglerade definitioner av giltig respektive ogiltig frånvaro är stödjer 
Skolinspektionens möjligheter att utöva tillsyn över hur huvudmännen tar ansvar 
för elevernas närvaro i skolan.  

 
Örnsköldsviks kommun ställer sig positiv till betänkandet bättre förutsättningar 
för trygghet och studiero i skolan. I Örnsköldsviks kommun har, genom sitt 
systematiska kvalitetsarbete, identifierat studiero som ett prioriterat 
utvecklingsområde. Örnsköldsviks kommun ser nödvändigheten av att öka 
studieron för att skapa bättre förutsättningar för barns och elevers lärande.  
 
Örnsköldsviks kommun anser att den föreslagna statliga finansieringen behöver 
kompensera för de eventuella merkostnader som förslagen innebär.  
 
 
Örnsköldsviks kommun 
 
Anna-Britta Åkerlind (C) 
Kommunstyrelsens ordförande 
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